
Zápis 22/02
18.2.2022

287. rada
střediska Albrechtičky

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu
‧ Koronavirová pravidla - hlavní změny od 10. 2. 2022 - stát již nevyžaduje prokazování bezinfekčnosti a vedení

evidence účasti na setkáních, ochrana dýchacích cest zůstává beze změn. Doporučení Výkonné rady je
upřednostňovat aktivity venku, soustředit se na družinové a oddílové aktivity, upřednostňovat menší akce.

‧ Chystám program na únor
‧ Aktivity ke Dni zamyšlení - letošní název je Náš svět, naše rovná budoucnost - tématem je klima a péče o naše životní

prostředí
‧ Záznamy z jednotlivých programů ÚLŠ 2021 - např. přednáška od Marka Orko Váchy na téma "Nevyžádané rady

mládeži aneb Jak naplnit svůj životní čas"
‧ Živé vysílání 1. 3. 2022 v 19.00 na téma 8. prvek skautské výchovné metody - zapojení do společnosti
‧ Žádost o náhradu mzdy za týden na táboře - aktualizované formuláře a informace, náhrada mzdy může být i za jinou

akci než je tábor - např. výprava, lze rozdělit na více akcí, max ale 7 dní
‧ Od ledna 2022 nové smlouvy skautského pojištění, ale s téměř totožnými podmínkami - úrazové pojištění (pro

všechny členy i nečleny na skautských akcích), pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu (vedoucí organizačních
jednotek, vedoucí oddílů a jejich zástupci, oddíloví rádci, vedoucí táborů)

‧ Informace z kraje: Ivančena 2022 - proběhne v klasickém režimu včetně obřadu, ZVaS 2022, krajské kolo - 10. až 12.
6. 2022, místo: Kunčice pod Ondřejníkem, chata Barborka, téma: Křemílek a Vochomůrka, pořádá okres Karviná

‧ Informace z okresu: ZVaS 2022 organizuje středisko Pagoda Nový Jičín, termín: sobota 21. 5. 2022 (vyjednána
výjimka, termín je potvrzený), přihlašování hlídek do 5. 5. 2022 prostřednictvím skautIS, kapacita hlídek: 30, místo
konání: sportovní areál v Novém Jičíněm, část Žilina (vedle obchod Hruška; https://mapy.cz/s/fofozoboho), jede tam
bus, je tam pár parkovacích míst, symbolický rámec není prozatím stanovený

‧ 6. ročník Skautského borce - 7. 2. začíná registrace, končí 7. 3. 2022
‧ 2. ROČNÍK AKCE PŘÍBORSKÝ BĚH - termín: 7. 5. 2022, běh ve starých uličkách v centru, různé kategorie včetně

štafety, loni cca 300 osob
‧ 8. ROČNÍK PŘÍBORSKÉ KLAPKY - výzva pro skauty a rovery, prezentace natočených filmů proběhne 5. 11. 2022,

zvažuje se, že proběhne v kulturním domě

2. Organizační

Registrace

‧ žádost o udělení výjimky ORJNJ pro zástupce vedoucího oddílu Bravantice (Veverka) - nemá platnou kvalifikaci
“vůdcovská zkouška”, chybí zdravotnický kurz

‧ 206 registrovaných členů (148 dětí a mládeže, 58 dospělých) - nárůst o 25 členů oproti roku 2021
‧ chybí zaplatit STS 200 Kč některých členů (viz tabulka od Jezevce)
‧ seznamy vygenerované ze SkautIsu - správně pouze od Bravantic, Petřvald a Albrechtičky seznamy neposlali
‧ zjistit možnost podúčtu u Fio Banky

r. 2019 r. 2020 r. 2021 (děti a
mládež/dospělí)

r. 2022 (děti a
mládež/dospělí)

chlapecký oddíl
Albrechtičky

19 21 25 (12/13) 26 (13/13)

chlapecký oddíl
Studénka/ Skauti
Studénka

15 14 37 (36/1) 40 (38/2)

dívčí oddíl
Albrechtičky

28 29 28 (20/8) 32 (24/8)

dívčí oddíl
Studénka/Staré
stanové kůže

41 44 17 (0/17) 16

Petřvald 39 40 35 (27/8) 47 (37/10)

Bravantice 24 31 39 (33/6) 45 (36/9)

Hospodaření
‧ Zpráva o hospodaření za rok 2021 (viz příloha emailu) - k prostudování do příští střediskové rady
‧ Rozpočet na rok 2022 (viz příloha emailu)

https://krizovatka.skaut.cz/koronavirus/bezna-cinnost/pravidla
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/chystam-program-na-unor?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_02_03__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/den-zamysleni-se-blizi-naplanujte-oslavu-a-stahujte-balicek-aktivit-na-tema-klima-v-cestine
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/jak-probihala-ustredni-lesni-skola-2021-alias-vzdelavaci-tyden-s-uls-pustte-si-zaznamy-jednotlivych-programu?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_02_03__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/naladte-si-1-brezna-v-19-hodin-zive-vysilani-o-8-prvku-skautske-vychovne-metody-zapojeni-do-spolecnosti?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_02_03__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/zadost-o-nahradu-mzdy-ci-platu-za-tyden-na-tabore-jak-na-to-v-roce-2022?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_02_03__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/novinky-ze-skautskeho-pojisteni?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_02_03__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://mapy.cz/s/fofozoboho
https://borec.skauting.cz/
https://www.priborskybeh.cz/
https://klapka.skauting.cz/


‧ interní směrnice k hospodaření (viz příloha emailu)
‧ podstatné body:

■ akce s rozpočtem nad 1000,- je nutné schvalovat předem na středisku, respektive zahrnout je
do plánu střediskových akcí

■ jakékoli nákupy je třeba řešit předem se střediskem
■ majetek v hodnotě 1000-3000,- musí být veden v operativní evidenci oddílu, materiál s

hodnotou nad 3000,- musí evidovat středisko
‧ Prostudování rozpočtu 2022 do příští střediskové rady a jeho schválení na březnové radě
‧ Inventarizace majetku - prostudovat, na březnové radě dát vědět, zda majetek, za které oddíl zodpovídá, je stále

funkční

Oddílová činnost
‧ Albrechtičky: pravidelné schůzky, plánují jednodenní oddílovou výpravu
‧ Studénka: akce ke Dni Zamyšlení, pravidelné schůzky
‧ Bravantice: pravidelné schůzky, trénují na pochod na tábor, chystají stezku na Den Zamyšlení
‧ Petřvald: pravidelné schůzky

Plánované akce
ZVaS střediskové kolo: 7. 5. 2022, předpokládaný počet družstev: 9-10
Svatováclavský kros: 28. 9. 2022

‧ Termíny táborů 2022:
‧ 2.7. Stavění
‧ 2.-16.7. Studénka
‧ 16.-30.7. Albrechtičky (nemůžou v srpnu, Jitřenka + Amazonka mají celozávodní dovolenou přelom

červenec/srpen)
‧ 30.7.-13.8. Petřvald
‧ 13.8. Bourání

3. Závěr
‧ Termín příští rady: pátek 25. 3. 2022 v 19.00 v Albrechtičkách

Přítomnost
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔

Jan Friml Šíp ZVS/VO Sk St ✔

Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ oml

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet ✔

Lucie Šindelková Lucka Člen RK oml

Kamila Kroliczková Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb ✔

Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb ✔

Stanislav Myška Tichý Mokasín VO Cho Alb ✔

Antonín Demel Tony ZVO Cho Alb ✔

Vít Friml Jezevec Hos Zpr ✔

Václav Moravec Václav VO Pet ✔

Andrea Garguláková Veverka ZVO Bra oml

Jan Hruška Husky VO Bra ✔

On-line
18.2.2022

Zapsala:
Šárka Zapletalová


